
 
SETTORE FINANZIARIO E SOCIALE 

 

PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 138 DEL 03/02/2020, obiettivo  

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 

DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI CORTELLAZZO. CIG: Z3C29CB268. NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SOCIALE 

 

VISTI: 

- l’art. 107 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità 

stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di 

impegni di spesa; 

- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 

autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

giunta comunale n. 185 del 29/06/2012, modificato con deliberazioni di giunta comunale n. 109 del 

23/04/2015, n. 102 del 04/04/2017, n. 228 del 10/07/2018 e n. 448 del 18/12/2018, il quale prevede che i 

dirigenti di settore svolgono compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli 

stessi spetta l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri 

di spesa; 

- il decreto sindacale n. 49 del 30/11/2018, con il quale è stato confermato l’affidamento al dott. Massimo 

Ambrosin della direzione del settore finanziario e sociale che comprende l’unità organizzativa patrimonio. 

 

VISTE altresì: 

- la delibera del 19/12/2019 n. 113, con la quale il consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022; 

- la delibera del 24/12/2019, n. 443, con la quale la giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di 

gestione 2020-2022. 

 

DATO ATTO: 

- che con delibera di giunta comunale n. 248 del 03/09/2019 è stato approvato l’atto di indirizzo per 

l’indizione della procedura ad evidenza pubblica, previo avviso esplorativo per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse per l'individuazione del soggetto cui verrà affidata la concessione dell’impianto 

sportivo di Cortellazzo in via Asmara n. 55; 

- con determina dirigenziale n. 1396 del 27/09/2019 è stata indetta gara, mediante procedura negoziata, 

previo avviso esplorativo per l'affidamento in concessione dell’immobile; 

- che entro il termine di scadenza previsto dall’avviso è pervenuta una richiesta di partecipazione alla 

procedura;  

- che con nota prot. n. 78815 del 05/11/2019 il richiedente è stato formalmente invitato a presentare un 

offerta;  

- che con nota prot. n. 90120 del 19/12/2019 e successiva integrazione n. 6155 del 28/01/2020 è stata 

presentata l’offerta tecnico-economica. 

 



CONSIDERATA necessita nominare la commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnico-

economica pervenuta, individuando personale di comprovata esperienza, individuando personale assegnato 

al all’u.o. Patrimonio di comprovata esperienza. 

 

VISTI: 

- gli artt. 77 e 78 del d.lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm., che disciplinano le commissioni giudicatrici 

nell’ambito delle procedure di gara relative ai settori ordinari ed aggiudicate con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

- il comunicato del Presidente dell’ANAC del 10.04.2019 avente ad oggetto “Differimento dell’operatività 

dell’Albo dei Commissari di gara di cui all’articolo 78 del Decreto Legislativo 19 aprile 2016, n. 50” che 

dispone il rinvio dell’operatività di tale albo di 90 giorni a decorrere dal 15.04.2019, nella fase transitoria 

prevista all’art. 216, comma 12, del citato decreto; 

- la delibera di giunta comunale n. 302 del 02.11.2016 con la quale sono stati individuati i criteri per la 

nomina della commissione giudicatrice nella fase transitoria; 

- il punto 2A) c.10 della citata delibera che dispone: “ai membri interni della commissione giudicatrice non è 

corrisposto alcun compenso”. 

 

RITENUTO pertanto di nominare, mutuando da quanto previsto dall'art. 77 del d.lgs. 18/04/2016, n. 50, 

quali componenti della commissione giudicatrice della proposta relativa all’affidamento in concessione 

dell’impianto sportivo di Cortellazzo in via Asmara n. 55, i seguenti tecnici: 

- dott. Massimo Ambrosin, dirigente del settore Finanziario e sociale del comune di Jesolo, in qualità di 

presidente della commissione; 

- dott. pianif. Mario Finotto, responsabile dell’u.o. Patrimonio del comune di Jesolo, in qualità di membro 

della commissione; 

- per. ind. Giulio Martinazzi detto Botter, istruttore direttivo tecnico dell’u.o. Patrimonio del comune di 

Jesolo in qualità di membro della commissione. 

 

ACQUISITE le autocertificazioni di assenza di cause di incompatibilità e astensione (art. 77, comma 9, del 

d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.) e conflitto di interessi di cui all’art. 42 del citato decreto in relazione al 

presente incarico, dei componenti la commissione e del segretario verbalizzante, agli atti d’ufficio al prot. n. 

7549 del 03/02/2020. 

 

DATO ATTO: 

- che ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm., si provvederà alla pubblicazione 

del presente provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione di gara nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sottosezione “bandi di gara e contratti” del sito internet dell’Ente; 

- dell’insussistenza in capo al sottoscritto, dott. Massimo Ambrosin, dei motivi, anche potenziali, di conflitto 

d’interesse nel presente procedimento sia agli effetti all’art. 42 del Codice, sia dell’art. 6- bis della l. 

7.08.1990, n. 241 e ss.mm.; 

- che, il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non è trasmesso al settore 

finanziario e sociale per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

D E T E R M I N A  

 

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

 

2. di nominare, mutuando da quanto previsto dall'art. 77 del d.lgs. 18/04/2016, n. 50, quali membri della 

commissione giudicatrice dell’avviso di indagine di mercato finalizzato a ricercare un immobile sito nel 

comune di Jesolo da adibire a stazione temporanea per il comando carabinieri di Jesolo, i seguenti tecnici: 

- dott. Massimo Ambrosin, dirigente del settore Finanziario e sociale del comune di Jesolo, in qualità di 

presidente della commissione; 

- dott. pianif. Mario Finotto, responsabile dell’u.o. Patrimonio del comune di Jesolo, in qualità di 

membro della commissione; 

- per. ind. Giulio Martinazzi detto Botter, istruttore direttivo tecnico dell’u.o. Patrimonio del comune di 

Jesolo in qualità di membro della commissione. 

 



3. di nominare segretario verbalizzante l’istruttore direttivo amm.vo contabile dell’u.o. Patrimonio del 

comune di Jesolo, Elisabetta Rubin; 

 

4. di trasmettere la presente ai nominati commissari; 

 

5. di pubblicare il presente provvedimento e i curricula dei componenti della commissione di gara nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “bandi di gara e contratti” del sito internet dell’ente; 

 

6. di non trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario e sociale per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto dal presente 

provvedimento non derivano spese. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SOCIALE 

dott. Massimo Ambrosin 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

 


